
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

 
MENDOZA, 15 MAY 2017 

 
VISTO: 
La NOTA-CUY: 1403/2017 donde obran las actuaciones relacionadas con 

los vehículos de titularidad registral de la Asociación Cooperadora de la Facultad 
de Ingeniería de la Universidad Nacional de Cuyo (ACOFI), al servicio de la 
Facultad de Ingeniería; 
 

CONSIDERANDO: 
Que los vehículos están al servicio de la Facultad de Ingeniería de la 

Universidad Nacional de Cuyo. 
Que para una administración adecuada, es necesario asignar los vehículos a 

las áreas de la Facultad a las que serán afectados y designar responsables de la 
administración, uso oficial, custodia, mantenimiento y salida de personas 
autorizadas para el retiro y manejo de los vehículos. 

Lo dispuesto en el Art. 40 inc. 2 del Estatuto Universitario. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. Afectar el vehículo Marca TOYOTA, Modelo HILUX 4X4 C/D SR 3.0 
TDI, Año 2014, Dominio NXJ263, Motor N° 1KD-A471573, Chasis N° 
8AJFZ22GXF5026671, de titularidad registral de la Asociación Cooperadora de la 
Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Cuyo (ACOFI), a la Facultad 
de Ingeniería, área Dirección de Estudios Tecnológicos e Investigaciones, 
Laboratorio de Bioprocesos. 
ARTÍCULO 2°. Delegar en la ACOFI, en la persona del Lic. José Alberto 
CANTERO, CUIT 20-14297182-9, Legajo N° 20349, o quien lo reemplace en la 
función de Director del Laboratorio de Bioprocesos, la responsabilidad de la 
administración del uso oficial, custodia, mantenimiento y registro de personas 
autorizadas para el retiro y manejo del vehículo identificado en el Artículo 1°. 
ARTÍCULO 3°. Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº 128 / 17 

 

 


